**Ἐδος λῦ καὶ παρὰ τοῖς Λακε-  
δαιμονίοις, τὸς νέας οὐ μόνον  
τὸς ιδίου αἰδεῖας πατέρας, καὶ  
ταῦτης θύτων εἶναι, ἀλλα  
πάντων θύτης προσευτέρους ἐ-  
πειδός, καὶ οὖν ταῦταρχεῖνται,  
Ἐ καὶ διδρασκαῖσιαρθρόν,  
καὶ πατειόντων πονηρούνται. διὸ  
Ἐ ἡράκλειος οὐτοὶ, ἐκ ἀπερὸν  
τοῖς αἰδεῖας πόλεστον, τὸν αὐτὸν  
τέγνων Ἐ διόλων καὶ κηπομέτεων,  
ἀλλ' ἀπερὸν τῶν αὐτῶν, καὶ τὸν δ  
τολμησίον, ὅπως ὁ περίλιπα κρι-  
τανῶντος Ἐ φρεγνήζωσιν αἵδειν.**

MOS

Mos etiam erat apud Lascenes, ut iuuenes non solum suos quisque parentes reuerentur, hisque dicto audientes essent, verum etiam ut omnes seniores venerarentur, tum de via cedentes, tum e sedibus assurgentes, ac prætereuntibus quiescentes. Quia factum est, ut quisque, non quemadmodum sit in aliis ciuitatibus in propriis soli liberos, seruos, ac possessiones auctoritatem haberet: Verum etiam in amicorum & vicinorum liberos ac facultates perinde ius haberet, atque in sua propria: ut omnia quam maxime interesse communiter haberent, ac aliena quisque non alter, quam sua curaret.

Αξιομνησθε τὸ δὲ Βασιλεῖς ἐστιν· Ή αὐτὸς τὰς γηράσιας τῶν πελαργῶν δι νοια, ἐξαρκεῖ τὰς παιδίας ήμῶν, εἰς τεσσάρων βαλοντο φιλοπάτερας κατασκήνων. πάντας γὰρ δέεις ἔτεις ἐδείπειν καὶ τὴν φέρνοντας, αἱ μὲν αἰχμῶν ἄξιον εἴναι κείνειν, τὰς ἀλόγων ὄρνιθων υἱερεῖν καὶ δρεπάνι. σκεύαις γὰρ τὸν πιτέρο τῶν γύρας πιεργίουντας κατεστάντες εἰς κύκλῳ, οἷς οικεῖοις πιεργῖς αἰσθαπτεῖσι, καὶ τὰς τροφὰς αἴφθοντας παραγόντας ξένοι, τὴν δικαστὴν καὶ εἰς τὴν πικρόντην παρέχοντας ένθεσιν, ηρέμεια τῶν τετράγων

ιππικουφίζοντες ἐντερώσαντες. καὶ τὰ τὰ τὰ τῶν διεργετημέστων αὐτίδοτον, αὐτοπλάργωσι οὐομέζουσιν.

Digna obseruatione est hæc Basiliī narratio. Ciconiarum erga parentes sene beneficia, satis potest liberos si modo attendere velint, patris amantes efficere. Nemo est enim adeo prudētia destitutus, qui non funderet esse iudicet, ab avibus rationis expertibus, virtute superari: illæ enim patrem præ senectute pennas dimittentem in orbem circumstant, ac pennis suis frequent, alimenta copiose suppeditantes, quantum etiam possunt, volarum eius adiuuant, placide pennis suis vtrinque alleuantes. Atque sic beneficiorum remunerationē αὐτοπλάργωσιν (quasi dicas reciconationem, πλαργῆς enim Ciconiam significat) nominant.

"Ἐπι δὲ καὶ τὸ δὲ Χευσσόμενον ἀξιόλογον ἐστιν. Ως τοῖς αὐτοῖς μέτροις καὶ τὴν τοῦ κυνέα φωνὴν, ἐφ' ἐνδισθαλῶν πεπτορδύων μετερδροῖ, μετερδροῖς δεσπόζεις θεᾶς γενεῖς, εναὶ καὶ τὰ τὰ ιδίων πιεργάρδην παιδίων, καὶ τὸν παιδὲ τοῦ κυνέας αἰελούριον ἐπὶ τέτοιῳ πλάτειον μαδὸν ἀπλάσσειρ.